Администрация
муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

Протокол публичных слушаний

от 29.12.2012 года с. Байкалово

Состав организационного комитета:

Председатель:

- Пелевина Л.Ю. -  глава муниципального
образования Байкаловского сельского поселения

Члены:

- Лыжин Д.В.- заместитель главы по местному
хозяйству и капитальному строительству
муниципального образования Байкаловского

сельского поселения;

- Барыкина О.И. -  специалист по кадрам
администрации муниципального образования
Байкаловского сельского поселения;

- секретарь

Власова Н.П. -  специалист по земельным
вопросам и экологии администрации
муниципального образования Байкаловского
сельского поселения.

Докладчик

Панов М.Н.- ведущий специалист, главный архитектор администрации муниципального
образования Байкаловский муниципальный район

От жителей Байкаловского сельского поселения присутствуют:
1. Шарнина Наталья Александровна
2. Боталова Ирина Анатольевна
3. Абдурахманова Наталья Вениаминовна

Повестка дня
Обсуждение проекта Правил землепользования и застройки на территорию

муниципального образования Байкаловского сельского поселения «Порядок применения Правил
землепользования и застройки и внесения в них изменений», «Градостроительные регламенты».

Слушали:
Панова М.Н -  на территорию муниципального образования Байкаловского сельского поселения
разработаны Правила землепользования и застройки применительно населенных пунктов МО
Байкаловского сельского поселения, в которых устанавливаются территориальные зоны,
градостроительные регламенты, порядок применения и внесения в них изменений.

Организационный комитет начал свою работу 26.10.2012 года, прием заявок осуществлялся
каждый день до 16 часов до 25.11.2012 года включительно по адресу: с. Байкалово ул. Революции,
21, кабинет № 2, письменных предложений по дополнению Правил землепользования и застройки
на территорию муниципального образования Байкаловского сельского поселения в границах
населенных пунктов не поступило. Здесь сегодня присутствуют заинтересованные жители
поселения, которые в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения
публичных слушаний в муниципальном образовании Байкаловском сельском поселении» также
могут участвовать в проведении предварительных слушаний. Таким образом, начинаем процедуру
проведения публичных слушаний.

Нам необходимо утвердить Правила землепользования и застройки на территорию
муниципального образования Байкаловского сельского поселения населенных пунктов.
Публичные слушания по утверждению порядок применения Правил землепользования и
застройки на территорию муниципального образования Байкаловского сельского поселения в
границах населенных пунктов были объявлены Постановлением главы муниципального
образования Байкаловского сельского поселения и опубликованы в районной газете «Районные
будни» от 12.11.2012 года № 89. Был опубликован порядок применения Правил землепользования
и застройки на территорию муниципального образования Байкаловского сельского поселения в
границах населенных пунктов, и все граждане поселения имели возможность ознакомиться с ним.

Предложения:
Заслушав на публичных слушаниях выступления докладчика и обсудив спорные вопросы
утвердить проект порядка применения Правил землепользования и застройки на территорию
муниципального образования Байкаловского сельского поселения в границах населенных
пунктов с.Байкалово, д.Комарица, д.Чащина, д.Занина, д.Малкова, д.Сапегина, д.Соколова,
д.Шушары, д.Долматова, д.Заречная, д.Инишева, д.Крутикова, д.Малая Серкова, д.Пелевина,
д. Сафонова, д.Чувашева.

- С учетом изменений и дополнений утвердить порядок применения Правил
землепользования и застройки на территорию муниципального образования Байкаловского
сельского поселения в границах населенных пунктов с.Байкалово, д.Комарица, д.Чащина,
д.Занина, д.Малкова, д.Сапегина, д.Соколова, д.Шушары, д.Долматова, д.Заречная, д.Инишева,
д.Крутикова, д.Малая Серкова, д.Пелевина, д.Сафонова, д.Чувашева, вынести вопрос об
утверждении порядка применения Правил землепользования и застройки на территорию
муниципального образования Байкаловского сельского поселения в границах выше
перечисленных населенных пунктов в повестку дня очередного заседания Думы
муниципального образования Байкаловского сельского поселения.

Итоговое решение:

Секретарь
публичных слушаний

Председатель
публичных слушаний Л. Ю. Пелевина

Н.П. Власова